#### **Đối tượng điều tra:**

- Tất cả người Việt Nam thường xuyên cư trú trên lãnh thổ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam có đến thời điểm điều tra, người Việt Nam được cơ quan có thẩm quyền cho phép xuất cảnh ra nước ngoài trong thời hạn quy định;
- Các trường hợp chết (của hộ) đã xảy ra từ ngày 01 Tết Mậu Tý (ngày 7/2/2008 theo Dương Lịch) đến 0 giờ ngày 1/4/2009;
- Nhà ở của hộ dân cư.

#### **Phiếu điều tra:**

Có hai loại địa bàn điều tra: địa bàn điều tra toàn bộ và địa bàn điều tra mẫu. Tương ứng với mỗi loại địa bàn điều tra có một loại phiếu điều tra: phiếu toàn bộ cho các địa bàn điều tra toàn bộ và phiếu điều tra mẫu cho các địa bàn điều tra mẫu.

4.2.34 Kiểm tra có phải người cuối của hộ không

Chuyển sang người tiếp theo, nếu chưa phải người cuối cùng của hộ, ngược lại (là người cuối của hộ) chuyển sang 4.2.35 (Phần 2).

4.2.35 Kiểm tra, hiệu đính Câu hỏi 35: “Trong hộ có ai chết không”

i) Trích phiếu

35. Từ ngày 01 Tết Mậu Tý (vào 7/2/2008 theo dương lịch) đến 0 giờ ngày 1 tháng 4 năm 2009, trong hộ ta có ai hay cháu nhỏ nào bị chết không? CÓ.....1
KHÔNG.....2 → PHẦN 3: THÔNG TIN VỀ NHÀ Ở

ii) *Đối tượng kê khai:* Kê khai cho từng hộ của địa bàn điều tra mẫu.